
1 

 

 

Dz-02.0021.5.2020 

 

Uchwała Nr XVIII/102/2020 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 10 lipca 2020 roku  

 

w sprawie wniosku do Prezydenta i Rady Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania 

inwestycyjnego Rady Dzielnicy II Grzegórzki pn.: „Budowa Bulwarów Białuchy na 

terenie Dzielnicy II Grzegórzki” 

 

Na podstawie § 3 pkt 1 lit. b, § 3 pkt 3 lit. k oraz § 63 ust. 3 uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 

II Grzegórzki w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464) Rada Dzielnicy II 

Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta i Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego Rady 

Dzielnicy II Grzegórzki pn.: „Budowa Bulwarów Białuchy na terenie Dzielnicy II 

Grzegórzki”, zgodnie z poniższym zapisem: 

 

Budowa Bulwarów Białuchy na terenie Dzielnicy II Grzegórzki 

Realizator: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

Cel zadania: Poprawa warunków życia mieszkańców osiedli: Warszawskie i Osiedle 

Oficerskie oraz połączenie traktem spacerowo-rowerowych Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony oraz Dzielnicy IV Prądnik Biały z Bulwarami Wisły. 

Lata Fazy realizacji inwestycji Koszty i źródła finansowania 

2021 Nabycie działek 277/4 i 278/12 obr. 6 

Śródmieście oraz opracowanie 

dokumentacji podziałów geodezyjnych 

864 000 zł – Gmina Miejska 

Kraków  

2022 Opracowanie koncepcji projektowej  40 000 zł – Środki wydzielone 

do dyspozycji Rady Dzielnicy 

II Grzegórzki 

2023 Rozpoczęcie opracowania projektu 

budowlano-wykonawczego wraz z 

uzyskaniem pozwolenia na budowę 

180 000 zł – Środki Gminy 

Miejskiej Kraków 

2024 Realizacja inwestycji 2 100 000 zł – Środki Gminy 

Miejskiej Kraków 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 



2 

 

Uzasadnienie: 

Podjęcie uchwały ma na celu pozyskanie finansowania wieloletniego zadania inwestycyjnego 

pn.: Bulwary Rzeki Białuchy na terenie Dzielnicy II Grzegórzki realizowanego w cyklu 

wieloletnim w perspektywie lat: 2021 – 2024. Przebieg Parku Linearnego Rzeki Białuchy 

wpisany jest do uchwały RMK nr LII/984/16 z dn. 14 września 2016 r w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta  Miasta Krakowa w zakresie utworzenia nowego parku 

miejskiego Bulwary Białuchy. Podobne zadania zostały już wpisane do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Dzielnicy III Prądnik Czerwony (ZZM/DIW/O-III-2/17) oraz 

Dzielnicy IV Prądnik Biały (ZZM/DIW/O-IV-4/20).  

W północnej części Dzielnicy II jest niewiele miejsc do odpoczynku i spacerów dla 

mieszkańców. Podczas najtrudniejszego etapu epidemii koronawirusa (kwiecień 2020) można 

było spotkać rzeszę spacerujących mieszkańców osiedli Warszawskie i osiedla Oficerskiego 

wzdłuż rzeki Białuchy. (głównie na odcinku od ul. Farmaceutów do ul. Otwinowskiego). Jest 

to odcinek ograniczony torami kolejowymi (stacja kolejowa Kraków Olsza) i zakładami 

farmaceutycznymi firmy Teva). Mieszkańcy wybierali tą trasę z uwagi na bliskość terenów 

zielonych, jednak nawierzchnia trasy biegnącej po terenie dróg i chodników jest w większości 

zniszczona i uszkodzona. Problemem jest też stan prawny niektórych działek (np. 277/4  

i 278/12 obr. 6 Śródmieście). W przyszłości konieczne będzie połączenie tego parku  

z Dąbiem poprzez przeprowadzenie tworzonego parku przez tereny zakładów 

farmaceutycznych Teva. 

Utworzenie tego parku w naszej dzielnicy pozwoliłby mieszkańcom z łatwością przedostawać 

się z Dzielnic II, III czy IV do Bulwarów Wisły. Wskazany zakres projektu (Otwinowskiego -

Farmaceutów) wchodzi w zakres projektu „Wisła łączy”. Bulwary Białuchy posiadają 

niesamowity potencjał, aby stać się idealnym miejscem do wypoczynków nie tylko dla 

mieszkańców jednej dzielnicy. 


